
I 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от£6, 

О внесении изменений в 
постановление администрации города 
Тулы от 29.06.2016 № 2881 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2008 года 
№ 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», 
на основании Устава муниципального образования городской округ город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 29.06.2016 
№ 2881 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения 
расходов, связанных со служебными командировками, лицам, работающим в 
администрации муниципального образования город Тула, и работникам 
муниципальных учреждений муниципального образования город Тула» 
следующие изменения: 

в преамбуле постановления после текста «на основании Устава 
муниципального образования» дополнить текстом «городской округ»; 

пункт 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«4. Нахождение сотрудника администрации муниципального образования 

город Тула, работника муниципального учреждения муниципального 
образования город Тула в выходной или нерабочий праздничный день в 
служебной командировке, в пути относится к случаям привлечения работника к 
работе в выходные или нерабочие праздничные дни и оформляется в 
установленном порядке. 

Оплата труда сотрудника администрации муниципального образования 
город Тула, работника муниципального учреждения муниципального 
образования город Тула в случае привлечения его к работе в выходные или 
нерабочие праздничные дни в период нахождения в командировке, в том числе 

О 0 17 8 



дни выезда, дни приезда, дни нахождения в пути, подлежат оплате в 
соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.». 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 


